
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 50 комбинированного вида» 

_________ Петропавловск-Камчатского городского округа_________
683049, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Звездная, 32 т. 27-34-16, т/факс 27-37-48

ПРИКАЗ

от 09.01.2018 г. № 3

«О размере оплаты 
взимаемой с родителей 
за присмотр и уход за детьми»

Во исполнение Постановления Администрации Петропавловск -  
Камчатского городского округа от 19.12.2017 года № 3111 «О размере 
платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход 
за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 
образования в муниципальных учреждениях Петропавловск-Камчатского 
городского округа, осуществляющих образовательную деятельность» и в 
соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об 
образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Камчатского края от 25.10.2016 № 416-П «Об установлении максимального 
размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр 
и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных 
организациях в Камчатском крае, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01.01.2018 года размер родительской платы за присмотр и 
уход за детьми в МАДОУ «Детский сад № 50» 211,93 (Двести одиннадцать 
рублей 93 копейки) за один день посещения.

2. Определить, что:
2.1 с родителей, имеющих трех и более несовершеннолетних детей, 

взимается 50 процентов родительской платы;
2.2 за присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми, оставшимися без 

попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, 
обучающимися в дошкольных образовательных учреждениях 
Петропавловск-Камчатского городского округа, родительская плата не взимается.

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
(5/«Детский сад № 50'

комбинированного л
вида” l l  JJ/j

Зав^(ю Г1Щя^МАДСШ № 50 ^ 1 /  Е.С. Образцова
"  городского округа/*7» ------------------------------------  --------------


